

Kwiecień

INFORMACJA DOTYCZĄCA REKRUTACJI DO KLASY I PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ

"ROZPRAWA SĄDOWA" ÓSMOKLASISTÓW

DZIEŃ ZIEMI - MAJOWE ŚWIĘTA NARODOWE

ŚWIĘTA MAJOWE W PRZEDSZKOLU

ELIMINACJE POWIATOWE OTWP "MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM"

WIZYTA W OSP W DĄBROWICY

SUKCESY NASZYCH NAJMŁODSZYCH UCZNIÓW

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZIEMI

AKCJA "ŻONKILE"

Wiosenna przerwa świąteczna

WESOŁYCH ŚWIĄT

W WIOSENNO-WIELKANOCNYM NASTROJU...

PROJEKT MIĘDZYPRZEDMIOTOWY "FROHE OSTERN! HAPPY EASTER!"

PRZEDSZKOLAKI Z WIZYTĄ U HIGIENISTKI SZKOLNEJ

WIOSENNY DAR SERCA

WIELKANOC TUŻ, TUŻ...

Szkolny Tydzień Promocji Zdrowia i Profilaktyki

"WIERSZE O WIOŚNIE" PIERWSZOKLASISTÓW

Dzień ubioru na niebiesko/Dzień kolorowej skarpetki

KONKURS LOGOPEDYCZNO-PLASTYCZNY "GŁOSKI UKRYTE W OBRAZKACH"

ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA DARÓW DLA MIESZKAŃCÓW UKRAINY

**INFORMACJA DOTYCZĄCA REKRUTACJI
DO KLASY I PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ**

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ślężakach informuje, że lista kandydatów zakwalifikowanych do klasy I Publicznej Szkoły Podstawowej w Ślężakach została zamieszczona przy wejściu do szkoły. Rodzice dzieci zakwalifikowanych do przyjęcia zobowiązani są, w terminie od 13 do 27 kwietnia br. (do godz. 15.00), potwierdzić wolę przyjęcia dziecka do tutejszej szkoły podstawowej w postaci pisemnego oświadczenia.



Pliki do pobrania:
[oświadczenie rodzica o uczęszczaniu dziecka do klasy I](#)

"ROZPRAWA SĄDOWA" ÓSMOKLASISTÓW



Uczniowie klasy VIII w ramach lekcji WOS-u przygotowali rozprawę sądową. Mogli wcielić się w rolę przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości, zobaczyć, co należy do ich codziennych obowiązków. Przez całą lekcję wszyscy w napięciu śledzili przebieg posiedzenia oraz czekali na wyrok, który wiele osób zaskoczył. Lekcja była ciekawa i każdy z uczniów nabył wiedzę na temat wymiaru sprawiedliwości. Rozprawa w klasie VIII B odbyła się dnia 12 kwietnia, a w klasie VIII C - 22 kwietnia 2022 roku. Nad całością czuwała p. Ewa Krasoń. [Zapraszamy do galerii.](#)

DZIEŃ ZIEMI - MAJOWE ŚWIĘTA NARODOWE

W dniach od 20 do 29 kwietnia 2022 roku hasłami przewodnimi zajęć świetlicowych były: „Ekologia – nasz mądry wybór” oraz „Nasze majowe święta narodowe”.

Aby upamiętnić Dzień Ziemi obchodzony 22 kwietnia świetliczanie zredagowali DEKALOG EKOLOGA, kolorowali rysunki zachęcające o dbanie o naszą planetę, swobodnie wypowiedzieli się na temat segregacji odpadów, układali i rozwiązywali rebusy i szarady ekologiczne.

Dla każdego Polaka bardzo ważne są majowe święta narodowe. Aby podkreślić ich rolę w życiu każdego Polaka, nasi milusińscy swobodnie wypowiedzieli się o symbolach narodowych, wykonali szereg prac plastyczno-technicznych im



poświęconych.

Oczywiście, świetliczanie nie tylko „pracowali”, ale również grali w gry planszowe, rywalizowali na sali gimnastycznej, układali puzzle, odrabiali prace domowe, bawili się w „dom”, itp. (BS) [Zapraszamy do galerii.](#)

ŚWIĘTA MAJOWE W PRZEDSZKOLU



W ostatnim tygodniu nasze przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych dotyczących świąt majowych, a także symboli narodowych. Dzieci poznały znaczenie Święta Pracy, Dnia Flagi Narodowej oraz Święta Konstytucji 3 Maja. Utrwaliły symbolikę godła, flagi Polski oraz hymnu państwowego. Na koniec przedszkolaki wykonały piękne prace plastyczne o tematyce patriotycznej. Nad całością czuwały wychowawczynie - p. Anna Piątkowska, p. Ewa Hankus oraz p. Elżbieta Dul. [Zapraszamy do galerii.](#)

ELIMINACJE POWIATOWE OTWP "MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM"



Dnia 29 kwietnia 2022 roku w Gorzycach odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom". W tym roku Gminę Baranów Sandomierski w grupie I reprezentowały uczennice naszej szkoły - Zuzanna Urbaniak, Zuzanna Bereska i Nikola Byczek. Nasza czwartoklasistka **Zuzanna Bereska** wywalczyła zaszczytne **II miejsce**. Opiekunem był p. Wiesław Bajdas.

WIZYTA W OSP W DĄBROWICY



W ostatnim czasie nasze czwartoklasistki - **Zuzanna Urbaniak, Zuzanna Bereska i Nikola Byczek**, pod opieką p. Wiesława Bajdasa, udały się z wizytą do jednostki OSP w Dąbrowicy. W ramach zajęć pokazowych dziewczyny poznały podstawowy sprzęt gaśniczy, ratowniczy oraz wyposażenie osobiste i ochronne strażaka. Wyjazd został zorganizowany w związku z zakwalifikowaniem się naszych uczennic do eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom" w Gorzycach. [Zapraszamy do galerii.](#)

SUKCESY NASZYCH NAJMŁODSZYCH UCZNIÓW



Dnia 26 kwietnia 2022 roku uczniowie klasy III - **Daniel Marek** i **Emilia Dryka** wzięli udział w Gminnym konkursie matematycznym pt. "Wiosna z matematyką", organizowanym przez Szkołę Podstawową w Skopaniu. Nasz trzecioklasista **Daniel Marek** zdobył **I miejsce**. Uczniów do konkursu przygotowała p. Beata Guściora.

Tego dnia również w Publicznym Przedszkolu w Dąbrowicy odbył się IX Gminny Konkurs Recytatorski pt. "Wiosna, ach to ty". Nasze przedszkole reprezentował **Robert Obara**, który zajął **I miejsce** w wierszu "O wiosnie". Opiekunem była p. Ewa Hankus.

GRATULUJEMY SUKCESU NASZYM NAJMŁODSZYM UCZNIOM!!!

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZIEMI



22 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Ziemi. Jego celem jest promowanie ochrony środowiska, poszerzanie świadomości ekologicznej i inspirowanie do życia w zgodzie z naturą.

W naszej szkole uczniowie aktywnie przyłączyli się do tegorocznych obchodów Dnia Ziemi, które przebiegały pod hasłem "**Inwestujmy w naszą planetę**". Tego dnia dominował głównie kolor zielony. Każda klasa miała za zadanie samodzielnie ułożyć i wykonać hasła ekologiczne, które następnie zostały zaprezentowane na szkolnej wystawie. Ponadto wysłuchaliśmy audycji radiowej na temat tego największego ekologicznego święta. Audycję poprowadziły uczennice klasy VII - Maria Ślusarz i Zuzanna Smykła.

Dzięki naszym szkolnym działaniom przypomnieliśmy każdemu w jaki sposób należy dbać o naszą Ziemię, co wpływa korzystnie, a co negatywnie na naszą planetę. Nad całością czuwała p. Elżbieta Dul oraz p. Magdalena Pluta-Ślusarz, we współpracy z wychowawcami klas.

Również i nasze przedszkolaki aktywnie obchodziły Dzień Ziemi. Dzieci uczestniczyły w zajęciach o tematyce

ekologicznej, obejrzały bajkę pt. "Ekologiczny dom", a także wykonały prace plastyczne dotyczące Ziemi. Ponadto na dodatkowych zajęciach matematyczno-przyrodniczych przedszkolaki posadziły w naszym szkolnym ogrodzie cebulki żonkili i hiacyntów. Dzień Ziemi w przedszkolu zorganizowały p. Elżbieta Dul i p. Ewa Hankus. [Zapraszamy do galerii.](#)

AKCJA "ŻONKILE"

Dnia 20 kwietnia 2022 roku nasza szkoła przyłączyła się do akcji społeczno-edukacyjnej "ŻONKILE" zorganizowanej przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Głównym celem akcji jest propagowanie wiedzy na temat powstania w getcie warszawskim, a także przybliżenie postaci bohatera i ostatniego przywódcy Żydowskiej Organizacji Bojowej - Marka Edelmana.

Tego dnia w naszej szkole wysłuchaliśmy audycji radiowej poświęconej akcji "ŻONKILE", uczniowie klasy V obejrzały film pt. "Będę pisać", a siódmoklasiści film pt. "Muranów - Dzielnica Północna". Ponadto członkowie naszej społeczności szkolnej przypięli sobie żółte żonkile jako symbol zbiorowej pamięci i solidarności z osobami poległymi 19 kwietnia 1943 roku.



Szkolnymi koordynatorkami akcji "ŻONKILE" były p. Ewa Krasoń oraz p. Beata Szewc. [Zapraszamy do galerii.](#)

Wiosenna przerwa świąteczna

Informujemy, że od 14 do 19 kwietnia 2022 roku będzie trwać wiosenna przerwa świąteczna.

WESOŁYCH ŚWIĄT



W WIOSENNO-WIELKANOCNYM NASTROJU...



W ostatnim czasie nasze przedszkolaki oraz uczniowie klas I-III wykonali szereg prac plastyczno-technicznych o tematyce wiosennej i wielkanocnej. Zwiastuny wiosny, kolorowe kwiaty, mieszkańcy wiosennej łąki, a także wielkanocne symbole stały się główną dekoracją w klasach oraz na gazetkach ściennych.

Dodatkowo przedszkolaki oraz trzecioklasiści przygotowali wiosenne kąciki przyrody, w których kwitną wiosenne kwiaty - hiacenty, narcyzy i bratki, wyrasta rzeżucha, cebula, mięta i bazylija. Jest zdrowo i kolorowo! [Zapraszamy](#)

[do galerii.](#)

PROJEKT MIĘDZYPRZEDMIOTOWY "FROHE OSTERN! HAPPY EASTER!"

W dniach od 11 do 13 kwietnia 2022 roku w naszej szkole realizowany był projekt międzyprzedmiotowy pn. "Frohe Ostern! Happy Easter!" Głównym celem projektu było poszerzenie słownictwa oraz przybliżenie tradycji Świąt Wielkanocnych w Wielkiej Brytanii i Niemczech.

W ramach projektu językowego uczniowie klas I-III wykonali kartki z życzeniami w języku angielskim. Uczniowie klas IV-VIII przygotowali plakaty wielkanocne, a także ustne prezentacje z języka angielskiego.

Dodatkowo uczniowie klasy III uczestniczyli w lekcji otwartej z języka angielskiego w klasie IV. Podczas zajęć nasi trzecioklasiści mieli możliwość pracy w grupach razem z czwartoklasistami, gdzie wspólnie wykonywali zadania o tematyce świątecznej. Z kolei uczniowie klasy VII i VIII wykonali kartki z życzeniami w języku niemieckim.

Na zakończenie projektu wybrani uczniowie złożyli całej społeczności szkolnej przepiękne życzenia wielkanocne w języku obcym - "Frohe Ostern! Happy Easter!" Nad całością czuwała p. Danuta Boczuła, we współpracy z p. Moniką Cichoń i p. Łukaszem Jugo. [Zapraszamy do galerii.](#)



PRZEDSZKOLAKI Z WIZYTĄ U HIGIENISTKI SZKOLNEJ



Dnia 12 kwietnia 2022 roku nasze przedszkolaki wzięły udział w spotkaniu z higienistką szkolną Panią Beatą Ciołek. Dzieci poznały bliżej specyfikę pracy higienistki szkolnej, jej gabinet oraz urządzenia, z których korzysta w codziennej pracy, m.in. wagę, ciśnieniomierz. Pani Beata pokazała przedszkolakom apteczkę pierwszej pomocy, przekazała podstawowe informacje na temat obchodzenia się z lekarstwami, a także zaprezentowała dzieciom jak wykonać opatrunek. Spotkanie z higienistką szkolną zorganizowała p. Anna Piątkowska, we współpracy z p. Elżbietą Dul. [Zapraszamy do galerii.](#)

WIOSENNY DAR SERCA



W dniach od 4 do 11 kwietnia 2022 roku w naszej placówce zorganizowano kiermasz wielkanocny z którego dochód przeznaczony został dla podopiecznych hospicjum Ojca Pio w Tarnobrzegu. Podczas niego można było kupić babeczki, pisanki, koszyczki, palmy i inne ozdoby, które zostały wykonane przez uczniów z naszego zespołu oraz p. Józefę.

Dnia 12 kwietnia 2022 roku opiekunowie Szkolnego Koła Wolontariatu oraz jego przedstawiciele, Zuzanna Smykła (kl. VII) oraz Mateusz Ślusarz (kl. VII), spotkały się z p. Marią, kierownikiem hospicjum. Na jej ręce przekazali kosz słodczy, kartki świąteczne wykonane przez uczniów z naszej szkoły oraz zebrane pieniądze podczas kiermaszu w kwocie 450 zł.

Pani Maria umożliwiła przedstawicielom wolontariuszy wręczenie kartek świątecznych oraz poczęstowanie słodyczami swoich podopiecznych osobiście.

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM ZA ZROZUMIENIE POTRZEB INNYCH!!! (BS) [Zapraszamy do galerii.](#)

WIELKANOC TUŻ, TUŻ...

W dniach od 4 do 13 kwietnia 2022 roku przewodnim hasłem zajęć świetlicowych była WIELKANOC. Podczas nich nasi milusińscy swobodnie wypowiedali się o tradycjach wielkanocnych panujących w ich domach, symbolice koszyka wielkanocnego, potrawach, kulturalnym zachowaniu się przy stole....



Ponadto świetliczanie wykonali szereg prac plastyczno-technicznych o tematyce poświęconej zbliżającym się świętom, m. in. kartki wielkanocne, zajaczkę. Dużym zainteresowaniem uczniów cieszyły się kolorowanki w formacie XXL. (BS) [Zapraszamy do galerii.](#)

Szkolny Tydzień Promocji Zdrowia i Profilaktyki

W dniach od 6 do 8 kwietnia 2022 roku w naszym Zespole trwał Szkolny Tydzień Promocji Zdrowia i Profilaktyki. W tym roku odbywał się on pod hasłem **"Hola, Hola panie Cukrze!"**



Pierwszego dnia uczniowie klasy VII i VIII uczestniczyli w warsztatach poświęconych pielęgnacji skóry twarzy i głowy nastolatków, które poprowadziła pani Julia Wnęk - magister kosmetyczki. Podczas spotkania uczniowie poznali podstawowe zasady w codziennej pielęgnacji skóry, a także dowiedzieli się jak dbać o zdrowy wygląd.

Hasło przewodnie kolejnego dnia brzmiało **"AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA TO PODSTAWA!"**. Z tej okazji na boisku szkolnym odbywały się "aktywne przerwy", a na szkolnym korytarzu chętni uczniowie mogli się zważyć, zmierzyć i uzyskać wynik BMI. Tego dnia została również wygłoszona audycja na temat cukrzycy.



W ostatnim dniu zaprezentowane zostały przykłady właściwej diety jako sposoby walki z chorobami cywilizacyjnymi, m.in. cukrzycą, otyłością i nadciśnieniem. Chętni uczniowie, a także nauczyciele przygotowali przepyszne potrawy, słodkości oraz koktajle niskocukrowe i niskotłuszczowe. Były to: Muffinki z czerwonej fasoli, chleb o niskim indeksie glikemicznym z pastą tuńczykową oraz z pieczonego bakłażana, budyń jaglany, pudding chia, placek z serem i pomidorem, leśny mech, ciasto bananowe, sałatki z miksem sałat, warzywny omlet, pieczona owsianka, kokosowe śnieżki, owsiane ciasteczka, zielone koktajle ze szpinaku lub zielonej pietruszki, koktajle owocowe czy napoje z buraków i truskawek.

Potrawy przygotowali: **Julia Bałata, Maja Dutkowska, Maria Ślusarz, Zuzanna Smykła, Olga Krawczuk, Patryk Bałata, Kacper Rzeszut,**

Mateusz Ślusarz, Patryk Żarów, Julia Lis, Natalia Piechota, Wiktoria Wilk, Paulina Witoń, a także **p. Magdalena Pluta-Ślusarz** i **p. Aneta Wilk**. Nad całością czuwała p. Magdalena Pluta-Ślusarz - szkolny koordynator SzPZ, we współpracy z p. Anetą Wilk. [Zapraszamy do galerii.](#)

"WIERSZE O WIOŚNIE" PIERWSZOKLASISTÓW

Dnia 1 kwietnia 2022 roku uczniowie klasy I wzięli udział w klasowym konkursie recytatorskim pt. „Wiersze o wiosnie”. Pierwszoklasiści recytowali wybrane przez siebie wiersze o tematyce wiosennej w niezwykle ciekawy, twórczy i barwny sposób. Dzieci przedstawiły swoje zdolności artystyczne, stosując odpowiednią mimikę, modulację głosu, a także strój. Całość dopełniała przepiękna wiosenna dekoracja wykonana przez naszych uczniów.

Dzięki wiosennym recytacjom, choć za oknem pojawił się śnieg, w klasie na nowo zapanował wiosenny klimat. Klasowy konkurs przygotowała wychowawczyni p. Krystyna Dryka. [Zapraszamy do galerii.](#)



Dzień ubioru na niebiesko/Dzień kolorowej skarpetki



Niedawno obchodziliśmy Dzień Osób z Zespołem Downa oraz Światowy Dzień Świadomości o Autyzmie. Z tej okazji nasi uczniowie postanowili w symboliczny sposób zjednoczyć się z takimi osobami. Królował zatem strój niebieski, który utożsamia się z osobami cierpiącymi na autyzm, a także kolorowe skarpetki nie do pary będące symbolem niedopasowania społecznego i genotypowego, z którymi borykają się osoby z zespołem Downa. Wysłuchaliśmy również audycji radiowej na ten temat. Nasi uczniowie doskonale wiedzą, że inny nie znaczy gorszy.

Dnia 4 kwietnia 2022 roku również i nasze przedszkolaki przyłączyły się do obchodów Światowego Dnia Świadomości o Autyzmie. Dzieci uczestniczyły w zajęciach poświęconych tolerancji i empatii dla osób ze spektrum autyzmu. Z tej okazji przedszkolaki ubrały się także na niebiesko i wykonały symboliczne niebieskie serce z odbitych rączek. Nad całością czuwała p. Anna Piątkowska oraz p. Ewa Hankus. [Zapraszamy do galerii.](#)

(aut. M. Ścipień)

KONKURS LOGOPEDYCZNO-PLASTYCZNY "GŁOSKI UKRYTE W OBRAZKACH"

Dnia 1 kwietnia 2022 roku rozstrzygnięty został konkurs logopedyczno-plastyczny dla dzieci z przedszkola oraz uczniów klas I-III naszej szkoły. Celem konkursu było utrwalenie prawidłowej artykulacji wybranych głosek, wzbogacenie zasobu słownictwa oraz rozwijanie zdolności plastycznych dzieci. Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu pracy plastyczno-technicznej ilustrującej wybrane słowa, które zawierały głoski trudne do wymowy. Na konkurs napłynęło wiele ciekawych, pomysłowych i twórczych prac. Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne nagrody i dyplomy.

W konkursie wzięli udział: **Julia Abram, Dawid Hankus, Bartosz Cichoń, Miłosz Mendocha, Kacper Klich, Agnieszka Rębisz, Oliwia Bartylak, Lilianna Mendocha, Nikola Obara, Wiktoria Merklinger, Wiktoria Wasylkiewicz, Marta Baracz, Nadia Kraciuk, Monika Turbak, Marysia Węgrzyńska, Jakub Dutkowski, Miłosz Pawełek, Jaś Gnat, Wojtuś Bańka, Hania Serwan, Emilka Dryka, Dominik Skowron i Daniel Marek.** Konkurs zorganizowały p. Maria Tłuścik-Babula i p. Monika Cichoń. [Zapraszamy do galerii.](#)



ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA DARÓW DLA MIESZKAŃCÓW UKRAINY

Zbiórka w naszej szkole od godziny 8.00 do 18.00

ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA DARÓW DLA MIESZKAŃCÓW UKRAINY 05.04.2022r. i 06.04.2022r.



#Mieszkańcy Gminy Baranów Sandomierski Solidarni z Ukrainą#

ZBIERAMY:

- ŻYWNOŚĆ O PRZEDŁUŻONYM TERMINIE WAŻNOŚCI;
- ŚRODKI PRZECIWBÓLOWE, MATERIAŁY OPATRUNKOWE, ŚRODKI ODKAŻAJĄCE, APTECZKI MEDYCZNE, ITP.;
- ŚRODKI HIGIENICZNE DLA DZIECI I DOROSŁYCH;
- ARTYKUŁY DLA DZIECI I NIEMOWLĄT (CHUSTECZKI NAWILŻANE, PAMPERSY, ŚRODKI PIELĘGNACYJNE, SOCZKI I SŁODYCZE WYSOKOKALORYCZNE).



MIEJSCA ZBIÓRKI:

- Remiza OSP Baranów Sandomierski, godz.: 17:00-19:00
- Remiza OSP Durdy, godz.: 17:00-19:00
- Remiza OSP Dymitrów Duży, godz.: 16:00-18:00
- Remiza OSP Dymitrów Mały, godz.: 17:00- 19:00
- Remiza OSP Dąbrowica, godz.: 16:00-18:00
- Remiza OSP Kaczaki, godz.: 16:00-18:00
- Remiza OSP Knapy, godz.: 18:00-20:00
- Remiza OSP Marki, godz.: 16:30- 18:30
- Remiza OSP Skopanie, godz.: 17:00-19:00
- Remiza OSP Suchorzów, godz.: 17:00-19:00
- Remiza OSP Siedleszczany, godz.: 16:00-18:00
- Dom Ludowy Wola Baranowska, godz.: 16:00-18:00
- Szkoła w Ślęzakach, godz.: 16:00- 18:00
- Środowiskowy Dom Kultury w Skopaniu, godz. 12:00-16:00